
Marcela Sastré
4.88 kW 27 de Febrero de 2025

1C

875 kWh $ 2,370

8 1,323 kWh $64

97.30 % BIMESTRE $ 2,306

$14,219.00 MXN $383.00 MXN $13,836.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.3 %



Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

20250008

Marcela Sastré  

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 68,939.20

IVA $ 11,030.27

TOTAL (MXN) $ 79,969.47

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 14,219.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 13,836.00 $ 13,836.00 $ -66,133.47

2 $ 14,645.57 $ 394.49 $ 0.00 $ 14,251.08 $ 14,251.08 $ -51,882.39

3 $ 15,084.94 $ 406.32 $ 0.00 $ 14,678.61 $ 14,678.61 $ -37,203.78

4 $ 15,537.49 $ 418.51 $ 0.00 $ 15,118.97 $ 15,118.97 $ -22,084.81

5 $ 16,003.61 $ 431.07 $ 0.00 $ 15,572.54 $ 15,572.54 $ -6,512.27

6 $ 16,483.72 $ 444.00 $ 0.00 $ 16,039.72 $ 16,039.72 $ 9,527.45

7 $ 16,978.23 $ 457.32 $ 0.00 $ 16,520.91 $ 16,520.91 $ 26,048.35

8 $ 17,487.58 $ 471.04 $ 0.00 $ 17,016.53 $ 17,016.53 $ 43,064.89

9 $ 18,012.20 $ 485.17 $ 0.00 $ 17,527.03 $ 17,527.03 $ 60,591.92

10 $ 18,552.57 $ 499.73 $ 0.00 $ 18,052.84 $ 18,052.84 $ 78,644.76

11 $ 19,109.15 $ 514.72 $ 0.00 $ 18,594.43 $ 18,594.43 $ 97,239.19

12 $ 19,682.42 $ 530.16 $ 0.00 $ 19,152.26 $ 19,152.26 $ 116,391.45

13 $ 20,272.89 $ 546.07 $ 0.00 $ 19,726.83 $ 19,726.83 $ 136,118.28

14 $ 20,881.08 $ 562.45 $ 0.00 $ 20,318.63 $ 20,318.63 $ 156,436.91

15 $ 21,507.51 $ 579.32 $ 0.00 $ 20,928.19 $ 20,928.19 $ 177,365.10

16 $ 22,152.74 $ 596.70 $ 0.00 $ 21,556.04 $ 21,556.04 $ 198,921.14

17 $ 22,817.32 $ 614.60 $ 0.00 $ 22,202.72 $ 22,202.72 $ 221,123.86

18 $ 23,501.84 $ 633.04 $ 0.00 $ 22,868.80 $ 22,868.80 $ 243,992.66

19 $ 24,206.90 $ 652.03 $ 0.00 $ 23,554.86 $ 23,554.86 $ 267,547.52

20 $ 24,933.10 $ 671.59 $ 0.00 $ 24,261.51 $ 24,261.51 $ 291,809.03

21 $ 25,681.10 $ 691.74 $ 0.00 $ 24,989.36 $ 24,989.36 $ 316,798.38

22 $ 26,451.53 $ 712.49 $ 0.00 $ 25,739.04 $ 25,739.04 $ 342,537.42

23 $ 27,245.07 $ 733.87 $ 0.00 $ 26,511.21 $ 26,511.21 $ 369,048.63

24 $ 28,062.43 $ 755.88 $ 0.00 $ 27,306.54 $ 27,306.54 $ 396,355.17

25 $ 28,904.30 $ 778.56 $ 0.00 $ 28,125.74 $ 28,125.74 $ 424,480.91

GUANAJUATO  S/N, COL. MAGISTERIAL, SANTA MARIA DEL ORO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,582.3 1,805.9 1,665.7 1,435.1 1,473.9 1,602.6

Consumo actual 533.0 771.0 1,054.0 1,330.0 1,037.0 526.0

GUANAJUATO  S/N, COL. MAGISTERIAL, SANTA MARIA DEL ORO, DURANGO


